АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2022 года № 545	г. Билибино
О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 февраля 2021 года № 75
В целях приведения отдельных положений нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 февраля 2021 года № 75 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующее изменение:
приложение «Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования Билибинский муниципальный район» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4.  (
Исполняющий
 обязанности Главы Администрации
) (
С.М. Рубцов
)Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В.

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от  30 июня 2022 года № 545
 «Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от «24» февраля 2021 года № 75»
Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования Билибинский
муниципальный район
	№
	Наименование услуги
	Орган (учреждение или предприятие) или его подразделение, предоставляющее услугу

	1.
	Организация исполнения запросов социальноправового и тематического характера
	Архивный отдел Администрации

	2.
	Регистрация в уведомительном порядке трудового договора, заключаемого работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником, а также факта прекращения трудового
договора
	Управление правового и организационного обеспечения

	3.
	Рассмотрение обращений граждан в Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
	Управление социальной политики Администрации

	4.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	Управление социальной политики Администрации

	5.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление социальной политики Администрации

	6.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры
	Управление социальной политики Администрации

	7.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования Билибинский муниципальный район
	Управление социальной политики Администрации

	8.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
	Управление социальной политики Администрации

	мероприятий на территории Билибинского муниципального района

	9.
	Организация предоставления дополнительного
образования
	Управление социальной политики Администрации

	10.
	Зачисление в образовательную организацию
	Управление социальной политики Администрации

	11.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Билибинского муниципального района
	Управление социальной политики Администрации

	12.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний
	Управление социальной политики Администрации

	13.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Управление социальной политики Администрации

	14.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление социальной политики Администрации

	15.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний
	Управление социальной политики Администрации

	16.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Управление социальной политики Администрации

	17.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, библиотечным базам данных
	Управление социальной политики Администрации

	18.
	Предоставление доступа к музейным коллекциям
(фондам)
	Управление социальной политики Администрации

	19.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Билибинского муниципального района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление социальной политики Администрации

	20.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Билибинского муниципального района
	Управление социальной политики Администрации

	21.
	Постановка на учёт и направление детей в муниципальные образовательные организации Билибинского муниципального района, реализующие образовательные программы
	Управление социальной политики Администрации

	дошкольного образования

	22.
	Приём заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации Чукотского автономного округа, реализующие программы общего образования на территории Билибинского муниципального района
	Управление социальной политики Администрации

	23.
	Предоставление недвижимого имущества, входящего в состав муниципальной казны, в аренду, безвозмездное или иное пользование
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	24.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для последующего бесплатного предоставления земельных участков в собственность
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	25.
	Предоставление муниципального недвижимого имущества в собственность в порядке приватизации
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	26.
	Предоставление права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	27.
	Предоставление земельного участка юридическим лицам, и гражданам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, собственность на которые не разграничена
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	28.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	29.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	30.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	31.
	Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или из состава земель, собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Билибинского муниципального района, в безвозмездное пользование
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	32.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестрах муниципального
	Управление финансов, экономики и

	имущества
	имущественных отношений Администрации

	33.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	34.
	Выдача разрешения на использование земель и земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	35.
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования Билибинский муниципальный район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	36.
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования городское поселение Билибино, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	37.
	Установление цен (тарифов), надбавок к ценам (тарифам), тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, подлежащих регулированию
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	38.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район
	Управление финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации

	39.
	Принятие заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	40.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	41.
	Предоставление молодым семьям социальной поддержки для приобретения (строительства)
жилья
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	42.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в
жилое
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	43.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного
фонда
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	44.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	45.
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	46.
	Передача жилых помещений, принадлежащих на праве собственности гражданам, в муниципальную собственность
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	47.
	Внесение изменений в разрешение на строительство
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	48.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиями законодательства о градостроительной деятельности
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	49.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	50.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	51.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	52.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	53.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	54.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
населению
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	55.
	Выдача разрешений (ордера) на производство земляных работ
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	56.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	57.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	58.
	Выдача уведомлений о соответствии планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	59.
	Выдача разрешений на строительство
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	60.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах населенных пунктов Билибинского муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

	61.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и включение сведений о них в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов
	Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

[bookmark: bookmark1]».
 (
Подготовлено:
Ведущий специалист по защите информации отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения
Согласовано:
Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения
) (
М.В. Куленюк
) (
Е.Б. Снесарь
) (
Исполняющий
 обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений
) (
Е.В. Жижин
) (
Исполняющий
 обязанности начальника Управления социальной политики
Исполняющий
 обязанности начальника правового отдела
) (
Я.С. Луценко С.С. Завражин
) (
Исполняющий
 обязанности начальника Управления правового и организационного обеспечения
) (
А.В. Смирнов
) (
Разослано: дело, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, Управление промышленной и сельскохозяйственной политики, Управление социальной политики, отдел записи актов гражданского состояния, архивный отдел.
)

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg